ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

COMANDO-GERAL

EDITAL nº 058/2022

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O

CORPO DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV)

CONVOCAÇÃO

O PRESIDENTE DO PROCESSO SELETIVO, no uso de suas atribuições

legais, considerando o disposto na Lei Estadual nº 19.130/2017, nos Decretos nº

841/2019 e 9.607/2021, e no Edital 001/2021, divulga convocação de suplentes,

como etapa do processo seletivo destinado a selecionar militares estaduais

inativos da PMPR, para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos

Voluntários.

2. Os candidatos possuem o prazo a contar do dia 19 de agosto de 2022

até o 23 de agosto de 2022, para comparecerem nos locais indicados conforme

anexo único deste Edital.

3. A distribuição nos locais de aplicação será realizada pela Administração

Pública, respeitada a escolha de MUNICÍPIO feita pelo candidato.

4. A não apresentação no prazo estabelecido implicará em desclassificação

do candidato.

Cap. QOPM Fernando Paulo Cantador,
Presidente do Processo Seletivo.

ANEXO DO EDITAL Nº 058/2022 – CMEIV SESP

Classificação Graduação Nome RG
Local de
Aplicação Endereço de Apresentação

53 Subtenente JOSE APARECIDO DA SILVA 39715309 Arapongas Rua Ponta Grossa no 1949 – Apucarana

106 1º sargento GERALDO JORGE DA SILVA 36857471 Curitiba Av. Iguaçu, nº 420, Rebouças, Curtiiba-PR

154 2º sargento JOAO CARLOS DAS NEVES 45775755 Curitiba Av. Iguaçu, nº 420, Rebouças, Curtiiba-PR

169 2º sargento MARCIO JOSE SANTOS 45298264 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

211 3º sargento MAURICIO DA VEIGA  44121026  Curitiba Rua Nunes Machado no 100, Centro – Curitiba

202 3º sargento OLAIR DOS SANTOS 54264011 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

205 3º sargento EVERSON LUIZ PINHEIRO 52312795 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

206 3º sargento CEZAR BATISTA ROSSI 45221326 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

201 3º sargento JORGE LUIS DE OLIVEIRA PIRAI  41701820  Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

213 3º sargento DEVANIR DA SILVA 45572587 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

214 3º sargento OLINDO DALAZUANA FILHO 22143921 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

222 3º sargento JAIR ANTONIO PEREIRA 49230460 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

223 3º sargento CORNELIO LEMES 43030876 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

225 3º sargento GILBERTO FRANCISCO REGIS 40131965 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

226 3º sargento MILTON SERGIO TEIXEIRA DE LIMA 49443013 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

227 3º sargento CELSO ROGERIO BARBOSA GUERRA 50229823 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

234 3º sargento MARCELO PEDROSO DE ABREU 57353856 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

236 3º sargento RENATO REMIS SANTANGELO 48932460 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

240 3º sargento ANILDO GOMES 39967553 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

241 3º sargento JAIRO SANTOS DO AMARAL 46185501 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

250 3º sargento WALTER RADI 40714448 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

252 Cabo ANA RODRIGUES DA CRUZ 62208163 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

256 Cabo MARCIO ADRIANO DOS SANTOS 56208933 Curitiba Av. Iguaçu, nº 420, Rebouças, Curtiiba-PR

275 Cabo ROBERTO FERREIRA DA SILVA 34154520 Curitiba Av. Mal. Floriano Peixoto, 1352 - Curitiba

278 Cabo JOSMIRO JOSE GRACIANO MARIA 32126456 Londrina Rua Silvio Bussadori no 150 – Londrina

282 Cabo GERSON AGOSTINHO MACHADO 64926969 Paranaguá  Rua Ayrton Cornelsen, s/n., Guaratuba-PR

283 Cabo JAIME RODRIGUES LEITE 47685060 Paranaguá  Rua Ayrton Cornelsen, s/n., Guaratuba-PR

297 Cabo GERALDO DA SILVA 18906899 Paranaguá  Rua Ayrton Cornelsen, s/n., Guaratuba-PR

307 Cabo JUAREZ DA SILVA CRUZ 20891300 Paranaguá  Rua Ayrton Cornelsen, s/n., Guaratuba-PR

311 Cabo DEVANIL PAULO MARTINS 52719810 Paranaguá  Rua Ayrton Cornelsen, s/n., Guaratuba-PR

314 Cabo DOMINGOS FREIRE FILHO 42334065 Paranaguá  Rua Ayrton Cornelsen, s/n., Guaratuba-PR

315 Cabo AMAURI MARTINS 42693650 Paranaguá  Rua Ayrton Cornelsen, s/n., Guaratuba-PR

320 Cabo CARLOS ARIEL ROSA 51731735 Paranaguá  Rua Ayrton Cornelsen, s/n., Guaratuba-PR

328 Cabo OZEIAS NASCIMENTO TEIXEIRA 34522561 Paranaguá  Rua Ayrton Cornelsen, s/n., Guaratuba-PR

332 Cabo SEBASTIAO ALVES 42933317 Paranaguá  Rua Ayrton Cornelsen, s/n., Guaratuba-PR

349 Cabo JOSE BENEDITO DE CARVALHO 31311730 Paranaguá
Av. Bento Munhoz da Rocha Neto no 5417, conjunto Nilson
Neves – Paranaguá

350 Cabo MIGUEL ANGELO MENDES 48183050 Paranaguá  Rua Ayrton Cornelsen, s/n., Guaratuba-PR

371 Soldado JOAO CARLOS SANTOS 20444983 Ponta Grossa Praça Roosevelt no 43, Centro – Ponta Grossa